
 

 

 

CASTELCOVATI, 3/08/2022  

  

Agli Atti  

All’albo on line  

  

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE CANDIDATURE ESPERTO 

PROGETTISTA - COLLAUDATORE - DIREZIONE E COORDINAMENTO PROGETTO PON 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

“2014-2020” 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – FESR “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”   

CODICE CUP: E29J22000060006   

CODICE INDENTIFICATIVO PROGETTO: Sottoazione 13.1.3A FESRPON-LO 2022-25.  

TITOLO DEL PROGETTO: Edugreen – Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 50636 del 

27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica";  

Protocollo 0006866/2022 del 03/08/2022



VISTA  la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI/0035942 del 

24/05/2022 di autorizzazione del Progetto in favore di questa Istituzione 

Scolastica per un importo complessivo di €. 25.000,00;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti; 

VISTO   il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturai 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 14 ottobre 

2021, n. 333 di approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento;  

VISTE  le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture, pubblicate con nota prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti ed 

integrazioni;  

 

VISTE   le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014- 2020 versione 2.0 ottobre 2020, 

trasmesse con nota prot. n. 29583 del 09/10/2020;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015 n. 107”;  

 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio del progetto in oggetto; 

VISTA l’azione di disseminazione e pubblicità del progetto in oggetto 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso ha inteso dotare gli edifici scolastici di laboratori, 

serre, ambienti per l’educazione e la formazione alla transazione 

ecologica;  

 

RILEVATA la necessità da impiegare esperti di comprovata esperienza per le 

attività di PROGETTISTA, COLLAUDATORE e 

DIREZIONE/COORDINAMENTO nell'ambito del progetto autorizzato;  

 

TENUTO 

CONTO 

che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel 

rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi 

incarico conferito deve essere preceduto da procedure di selezione e 

che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;  

 

VISTO l’avviso interno per reperimento delle figure di PROGETTISTA prot.n. 

6862 del 03/08/2022, COLLAUDATORE prot.n.6861 del 03/08/2022 e 

DIREZIONE/COORDINAMENTO prot.n.6860 del 3/08/2022; 

 



VISTA la necessità di procedere alla valutazione delle istanze pervenute; 

 

DISPONE  

 

la nomina della commissione per la valutazione delle istanze di cui all'Avviso in oggetto nelle 

persone:  

 

1) Dirigente Scolastico prof.ssa FOGLIATA TECLA - Presidente;  

2) Ins. VITALI VERONICA - Membro 

3) Ass.te Amm.vo ROSSI PAOLA  - Membro.  

La Commissione, così composta, si riunirà in data 8/08/2022, alle ore 10,00, nell'Ufficio del 

Dirigente Scolastico, presso la sede centrale dell'Istituto Comprensivo per procedere alla 

valutazione delle istanze presentate.  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tecla Fogliata 
(Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2022-08-03T12:21:39+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da TECLA FOGLIATA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




